Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2431/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a roçagem e drenagem de água parada, bem como estudo de solução para caída de água na Rua Osório Duque Estrada, nº468, Jardim Batagim, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a roçagem e drenagem de água parada, bem como estudo de solução para caída de água na Rua Osório Duque Estrada, nº468, Jardim Batagim.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a necessidade da roçagem e drenagem de água parada, bem como a urgente solução do problema da água que não possui caída e empossa.

Ressalta-se, que este ultimo problema de água parada é de tamanho perigo, haja vista que o acúmulo de água limpa parada nessas áreas, torna-se um “prato cheio” para proliferação do mosquito da dengue.

Posto tais razões, solicitamos de forma urgente, uma ação da Prefeitura Municipal no sentido de amenizar tal impasse.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de março de 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-
1º Secretário

Anexo:
[image: ]

[image: ]
a4ec37be-0cff-42fa-8f74-32c757f4ee4a.png
PROTOCOLO S050/2015 - 19/06/2015 16:11

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpeg

image30.jpeg